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EL-INSTALLATIONER
• Industri
• Nybygning
• Til- og ombygning
• Landbrug/Markvanding

• Solcelleanlæg
• EDB/Data
• Salg og rep. af hvidevarer

Salg og montage af varmepumper
VE-installatør

ELARBEJDE - VARMEPUMPER - MONTAGEOPGAVER

Elarbejde - Varmepumper

Din lokale elektriker

TLF. 2299 8771 . CTHAYSENBYG.DK

A
pS

Ombygning   Tilbygning   Nybygning

Vinduer/Døre   Køkkenmontage

Tagopgaver   Efterisolering     

Vi løser alle former for tømreropgaver 
og montageservice i hele landet. 

Både store totalløsninger 
og små specialopgaver.

24 TIMERS SERVICE

VVS ARBEJDE

FJERNVARME OG JORDVARME

LUFT TIL VAND OG LUFT TIL LUFT 
VARMEPUMPER

INDUSTRI OG LANDBRUG

TLF. 44 10 19 14
EN DEL AF WWW.BCENERGISERVICE.DK

Vi sidder klar, 
når du ringer

Kontakt Jørgen Møller 
og resten af holdet på 
Hovedgaden 30 i Billund.

Billund afdeling
tlf. 76 88 91 60
sparkron.dk

K L O A K M E S T E R
T H O M A S  V E S T E R B Y

T L F .  4 0 4 2  9 2 4 0
T V @ V E S T E R B Y M I L J O . D K

• TV-inspektion
• Højtryksspuling
• Slamsugning

• Støbe og Jordarbejde
• Kloakering og Dræn
• Alt i belægning

MILJØ        ENTREPRENØRSERVICE  APS

Den 1. november 2023 marke-
rede en ny historisk milepæl 
i OMME LIFT A/S, idet ejer 
og tidligere direktør Torben 
Lorentsen trådte ud af besty-
relsen. Det markerer en lang 
og flot vækstrejse i branchen 
for personlifte, som Torben 
og hans bror Harry har skabt 
sammen over 40 år. 
Omme lifte er i dag et aner-
kendt mærke i hele verden, 
hvor det er kendt for deres 
kvalitet. 
Blandt det verdensomspændte 
forhandlernetværk var brødre-

ne kendt for deres stærke jys- 
ke værdier, nærvær og iværk-
sætterånd der skabte tætte og 
langvarige forretningsforbin-
delser.   

Det var i 1983 Frederik, Harry 
og Torben Lorentsen overtog 
OMME LIFT A/S (dengang, A/S 
Sønder Omme maskinfabrik), 
fra brødrene Kristian og Fro-
de Lorentsen. Frederik forlod 
efterfølgende firmaet, da man 
flyttede produktionen fra land-
brugsmaskiner til trailerlifte 
og senere larvefodslifte.  

Det nye generationsskifte i 
OMME LIFT A/S startede i 2018, 
da Harry og Torben ansatte 
den første eksterne direktør. 
Et næste skridt i det glidende 
generationsskifte i OMME LIFT 
A/S, var det både Harry og Tor-
bens plan og ønske, at udtræde 
fra driftsbestyrelsen ved 2023 
regnskabsårets udgang. 
Tidligere direktør Harry Lo-
rentsen gik bort i august 2023.

Lorentsen familien er fortsat 
stadig stærkt repræsenteret 
i firmaet, idet Henrik og Ditte 

Lorentsen fortsætter i besty-
relserne i hele OMME koncer-
nen, samtidig er begge en del 
af den daglige ledelse i OMME 
LIFT A/S.
 
Torben Lorentsen fortsætter i 
koncernen som direktør og be-
styrelsesmedlem i koncernens 
øvrige selskaber, ligesom Hen-
rik Lorentsen overtager Harry 
Lorentsens andele og rolle som 
direktør i samme selskaber.

Generationsskifte i bestyrelsen 
hos OMME LIFT A/S

Preben Møller Nielsen har 
samtidig ønsket at træde til-
bage som bestyrelsesformand 
for selskaberne i OMME kon-
cernen den 1. november 2023, 
som et naturligt generations-
skifte.

Preben Møller Nielsen har væ-
ret en vigtig del af bestyrelsen 
siden 2010 og været bestyrel-
sesformand i koncernens sel-
skaber de sidste 11 år. Preben 
fortsætter som advisory board 
member. 

Gregers Johansen er valgt ind 
som ny bestyrelsesformand. 
Gregers Johansen bor i Viborg, 
og har en bred erfaring som 
bestyrelsesmedlem og -for-
mand i forskellige ejerledede 
virksomheder. Herudover har 
han ledererfaring fra mere 
end 25 års ledelse af organi-
sationer i både Danmark samt 
Japan, Europa og USA. 



Lyngposten online for borgere i 7260 og opland2   Tirsdag 14. november 2023

Lyngposten udkommer online på www.lyngposten.com.
Udgiver: Den Selvejende Institution Lyngposten.

Det er gratis at få artikler med i avisen. 
Vedr. annoncering, ring og forhør på tlf.: 61 16 57 67.

Lyngposten udkommer tirsdag i hver uge. 
Artikler: Materiale indsendes senest lørdag kl. 16.00 eller mandag kl. 9.00 KUN efter aftale.
Annoncer: Materiale indsendes senest fredag kl. 12.00 - eller efter aftale.

Materiale indsendes til email: post@lyngposten.com. For yderligere info: Tlf.: 61 16 57 67.

Aktiviteter i
Sdr. Omme Kirke

Højmesse
v. Jette Holm Rosendal

Søndag d. 19/11 kl. 10.30

Konfirmations- 
tøjsevent
i Sognehuset

Tilmelding via hjemmesiden
Søndag d. 19/11 kl. 13 - 15

Julekoncert i kirken
m.Good Time Gospel Choir

Tilmelding via hjemmesiden
Tirsdag d. 21/11 kl. 19.30

Højmesse
v. Karin Engmarksgaard
Søndag d. 26/11 kl. 9.00

Madklubben for enlige
i Sognehuset

Tilmelding via hjemmesiden
Onsdag d. 29/11 kl. 17.30

1. søndag i advent
Højmesse

v. Jette Holm Rosendal
Søndag d. 3/12 kl. 10.30

www.sdrommekirke.dk

Skriv til 
Lyngposten!

Har du en god nyhed,
 - et godt tip til andre borgere,

- et læserbrev,
- en oplevelse med din 

forening eller klub.
- Så skriv  til  Lyngposten.

Send eller ring til:
post@lyngposten.com

Tlf. 61 16 57 67

Billund Kommune.

Tirsdag i sidste uge var der 
rejsegilde for en ny daginsti-
tution i Sdr. Omme, hvor der 
bliver plads til gennemsnitligt 
70 børnehavebørn og 12  vug-
gestuebørn. Trods den senes- 
te tids vejr, hvor regn og rusk 
har domineret, er det nemlig 
lykkedes at rejse alle insti-

Næste skridt på vejen mod en ny daginstitution i Sønder Omme er taget

tutionens byggemoduler, og 
det blev markeret til dagens 
rejsegilde, hvor solen tittede 
frem.

Blandt deltagerne i dagens 
rejsegilde var både børneha-
vebørn, medarbejdere, skolens 
ledelse og dagplejepædagoger, 
der sammen med bl.a. borgme-
steren, Børne- og Familieudval-
get samt kommunens dygtige 
medarbejdere og entreprenø-
rer, kunne markere, at næste 
skridt på vejen mod en ny dag-
institution er taget.

”Det var en stor fornøjelse at 
fejre rejsningen af den nye mo-
derne og funktionelle daginsti-
tution, der vil sikre børnene i 
Sdr. Omme fantastiske mulig-
heder for leg, læring og krea-
tivitet.  Institutionen kommer 
til at danne en smuk ramme om 

det gode børneliv i Sdr. Omme, 
og det er stort, at vi kan rejse et 
spændende og anderledes byg-
geri i smukke omgivelser. 
Den kommende træbygning vil 
nemlig på naturlig vis falde ind 
i omgivelserne med både skov, 
å, hjertesti og Naturrum som 
genbo, siger Bjarne Larsen, 
formand for Børne- og Familie-
udvalget i Billund Kommune.

Formålet med byggeriet er at 
fremtidssikre pladskapacite-
ten for børn i alderen 0-5 år i 
Sdr. Omme skoledistrikt og at 
etablere en ny- og tidssvarende 
daginstitution, hvor børn tri-
ves, lærer, udvikler sig og dan-
nes. Samtidig er det forvent-
ningen, at den nye institution vil 
styrke sammenhængskraften 
i byen og lokalsamfundet som 
helhed.

Borgmester i Billund Kommune, Stephanie Storbank (th), Medlem af Børne og Familie Udvalget, Mogens Jørgen-
sen og Kommunaldirektør, Thomas Foged (tv), deltog blandt andre ved dagens rejsegilde. Foto: Billund Kommune.

De mange forventningsfulde børn fra Sdr. Omme Børnehave deltog ved 
dagens rejsegilde. Foto: Billund Kommune.

Fakta
Den nye daginstitution får et 
areal på ca. 880 m2, og der 
bliver tale om en ny aldersin-
tegreret daginstitution med 
gennemsnitligt 70 børnehave-
pladser og 12 vuggestueplad-
ser
Institutionen etableres på 
den matrikel, hvor Sdr. Omme 
Børnehave ligger i dag, og der 
er derfor etableret en velfun-
gerende ”udflytter”-børnehave 
i lokalerne i skolens SFO.

Følgende entreprenører 
anlægger daginstitutionen: 
Mur, beton og anlæg: Benno 
Gosvig
Tømrer: C. Thaysen Byg ApS
Elektriker: Jansson EL
Ventilation: Midt ventilation
Maler: Malermester Peter 
Veilgaard
Gulv: Næsbjerg gulve

Lederen af Sdr. Omme Børnehave, Lise Danielsen, bød velkommen til rejsegilde og inviterede de fremmødte ind i 
det, der bliver den nye ca. 880 m2 store børnehave. Foto: Billund Kommune

Formand for Børne- og Familieudvalget i Billund Kommune, Bjarne Larsen 
(V), takkede arkitekter, ingeniører, håndværkere, rådgivere, byggeplads-
ansvarlige samt børnehavens børn og voksne, for deres aktive deltagelse i 
byggeprocessen. Foto: Billund Kommune.
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RESERVER I GOD TID PÅ TLF. 75 34 17 00
www.sdr-omme-kro.dk   -   info@sdr-omme-kro.dk

Forbehold for små ændringer. RESERVATION ER NØDVENDIG

AFTENS PROGRAM:
Kl. 17.30

 Velkomstdrink og snack

Kl. 18.00 
Social digning 

med hovedret og dessert 
i vores hyggelige sal

Kl. 20.30 
KIM & HALLO spiller op til dans

SMALL DANISH HOTELS

DEN PERFEKTE JULEGAVE
DANSEAFTEN MED KIM & HALLO

- DANMARKS MEST ALSIDIGE DANSEORKESTER SPILLER OP TIL DANS
FREDAG D. 8. MARTS 2024 KL. 17.30

DANSEAFTEN MED MIDDAG PR. PERSON 595,-
VELKOMSTDRINK & SNACK OG 2-RETTERS MENU 

DANSEAFTEN UDEN SPISNING PR. PERSON 295,-

DANSEAFTEN MED VELKOMSTDRINK & SNACK, 
2-MIDDAG, OVERNATNING & MORGENMAD 
PR. PERSON I DELT DOBBELTVÆRELSE 945,-
(ENKELT VÆRELSE TILLÆG 250,-)
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De lokale byrådspolitikere skriver...
I denne uge er det Kurt Jensen, Socialdemoratiet, der skriver til Lyngpostens læsere. 

I denne uge har jeg taget en 
kopi af, hvordan vi i Billund 
kommune håndterer STU ind-
satsen.
STU er en 3-årig ungdomsud-
dannelse rettet mod unge med 
særlige behov, som ikke har 
mulighed for at gennemføre 
en anden ungdomsuddannelse 
- selv med specialpædagogisk 
støtte.
Der er pr. 1. august 2023 trådt 
en ny STU-lovgivning i kraft. De 
væsentligste ændringer og ini-
tiativer er følgende:

Skærpet formål med STU:
De unge skal have de bedste 
forudsætninger for at komme 
godt videre i tilværelsen efter 
endt STU. Derfor er der frem-
over krav om, at unge med 
potentiale for selvstændighed 
og aktiv deltagelse i voksenli-
vet, gennem STU-forløbet, skal 
tilegne sig forudsætninger for 
videre uddannelse og beskæf-
tigelse. Før var dette ikke et 
lovkrav.

Bedre overblik over 
uddannelsessteder:
Der etableres en STU-portal 
over eksisterende uddannel-
sessteder der udbyder STU, og 
som har en kvalitetsaftale med 

en kommune. Portalen forven-
tes i drift 2025. Derudover er 
kommunerne forpligtiget til at 
give information om STU på de 
kommunale hjemmesider.
Sidstnævnte lever Billund Kom-
mune allerede op til.

De unge får flere 
rettigheder for valg af tilbud:
De unge får ret til at vælge mel-
lem flere relevante tilbud og til 
at komme med et alternativt 
forslag. Billund Kommune skal 
fremover præsentere mindst 
to forslag til uddannelsesste-
der. Ligesom den unge fra 2025 
får mulighed for at foreslå et 
uddannelsessted via STU-por-
talen. Hvis den unge har behov 
for et ekstraordinært tilbud, er 
der ikke krav om, at den unge 
skal præsenteres for flere ste-
der. Derudover må de forskelli-
ge forslag ikke være uforholds-
mæssigt dyrere, når der ses på 
de samlede udgifter, herunder 
befordring og afstand fra 
hjemmet.

Unges ret til at blive hørt:
Kommuner og uddannelsesste-
der skal i højere grad inddrage 
den unge i visitationsproces-
sen og tilrettelæggelse af ud-
dannelsen. Med den nye lovgiv-

STU Særlig tilrettelagt ungdomsuddannelse
ning vægtes dialogen med de 
unge, og der er mindre vægt på 
forældreinddragelse.

Seksualvejledning til 
unge i STU-målgruppen:
Der nedsættes en national ar-
bejdsgruppe, som skal komme 
med anbefalinger til, hvordan 
STU-målgruppen får relevant 
seksualvejledning.
Billund Kommune afventer na-
tionale udmeldinger i forhold 
til ændringer i nuværende 
praksis.

Tidlig afklaring 
og bedre overgang:
De unges perspektiver, frem-
tidsmuligheder og ønsker skal 
afklares, inden de unge afslut-
ter deres STU. Dette arbejde 
skal påbegyndes senest 3 må-
neder inden endt STU. I Billund 
Kommune er det praksis, at 
dette arbejde påbegyndes 6 
måneder før endt STU.

Tydeligere myndighedsansvar:
De eksisterende krav til kom-
munernes overenskomster 
med STU-uddannelsessteder-
ne bliver en del af STU-loven og 
-bekendtgørelsen, og kommu-
nerne understøttes i at skabe 
kvalitet i tilbuddene. Derfor er 

der krav om kvalitetsaftaler.
 Billund Kommune afventer den 
nationale skabelon til udform-
ning af kvalitetsaftaler.

Økonomimodel for STU:
Der nedsættes en national ar-
bejdsgruppe, som skal komme 
med anbefaling til økonomimo-
dellen for STU, herunder med 
fokus på afdækning af udgifter 
og kvalitet.

Status på unge i STU-forløb:
Antallet af indskrevne unge i 
STU-forløb varierer grundet 
løbende optag. Pr. 1. okto-
ber 2023 er status, at Billund 
Kommune har 40 aktive unge i 
STU-forløb og 1 ung i et midler-
tidigt afklaringsforløb. Ud af de 
i alt 41 unge er der 13 piger og 
28 drenge. Aldersmæssigt for-
deler de sig på 14 unge under 
18 år og 27 unge over 18 år.
28 ud af de 41 unge er tilknyt-
tet et lokalt uddannelsessted. 
Der er 9 unge i STU-forløb på 
STU- linjen på Sydtoften, heraf 
er en ung i et midlertidigt afkla-
ringsforløb. Dertil er 19 unge i 
STU- forløb på Kulmosegaard 
under Give-Grindsted Uddan-
nelsescenter. 
Som en del af STU- indsatspla-
nen er der fokus på, at de unge 

for så vidt muligt skal kunne 
bevare en tæt kontakt til deres 
netværk under uddannelsen. 
Det er fortsat lykkedes at fast-
holde dette sammenlignet med 
2022, hvor 25 ud af 40 unge tog 
deres STU-forløb lokalt i Bil-
lund Kommune.
Derudover tager 13 unge de-
res uddannelse på eksterne 
uddannelsessteder. Dette er 
fordelt på 8 forskellige uddan-
nelsessteder.

Tilfredshedsundersøgelse 
blandt STU-elever
Som en del af STU-indsatspla-
nen blev det besluttet, at der 
hvert andet år skal udføres 
en tilfredshedsundersøgel-
se blandt Billund Kommunes 
STU-elever. Denne er gennem-
ført i perioden ultimo maj til 
medio august med en svarpro-
cent blandt eleverne på 88,6 %.

Elevtilfredsheds- 
undersøgelsen viser:
• Et overvejende positivt billede 
af elevernes oplevelse af med-
bestemmelse på eget uddan-
nelsesvalg.
• Et overvejende positivt bille-
de af elevernes oplevelse af at 
kunne være med til at bestem-
me over indholdet i deres eget 

uddannelsesforløb, og at der 
undervejs i forløbene er mulig-
hed for at afprøve forskellige 
værksteder.
• Et overvejende positivt billede 
af, at eleverne oplever, at de ud-
vikler sig og får noget med sig, 
som de kan bruge efter endt 
uddannelse.
• Et overvejende positivt bil-
lede af elevernes oplevelse af 
uddannelsesstedernes fysiske 
rammer samt muligheden for 
at få ro i løbet af skoledagen.
• Et overvejende positivt billede 
af elevernes trivsel på uddan-
nelsesstederne, og eleverne 
oplever i mindre grad, at de 
er ensomme på uddannelsen 
sammenlignet med fritiden.
• Et overvejende positivt billede 
i forhold til elevernes oplevelse 
af deres fritid, når det handler 
om interesser, kontakt til ven-
ner og ensomhed.

Med venlig hilsen
Kurt Jensen
Medlem af 
Billund Kommunalbestyrelse 
for Socialdemokraterne.   

I Billund er der en skulpturpark 
i grønne områder, og rundt 
omkring i parken er der 22 stk. 
kunstværker, langs med en 
anlagt sti. Visionen for kultur-
parken er, at få Billund på land-
kortet og tiltrække besøgende 

Kultur skal der til
fra by og opland samt turister. 
Der er mange forskellige figu-
rer i kulturparken og endda et 
kunstværk af Hans Kongelige 
Højhed Prins Henrik.
Jeg er af den mening, at vi 
i Sønder Omme har lige så 

mange visioner som de har i  
Billund, og ikke mindst mange 
tilbud og oplevelser i byen og i 
det smukke og kønne naturom-
råde,  vi har omkring byen.

Dette tiltrækker også mange 
turister og andre besøgene 
til byen. Vi kunne måske gøre 
en ekstra indsats og få stablet 
en kulturpark på benene, med 
placering i den meget anvend-
te park i Sønder Omme, nemlig 
Anlægget.

Det ville da være naturligt at 
få gang i denne proces, og jeg 
drager derfor afsted til Anlæg-
get, for at besigtige den rigtige 
placering for en ny skulptur. 

Med et målebånd på 20 meter 
vandrer jeg lidt rundt i Anlæg-
get og en større flok børne-
havebørn kommer langs stien 
på vej mod legepladsen. Så 
spørger en af børnene mig om,  
hvad jeg laver og jeg forklarer, 
at der opmåles til en skulptur til 

gavn og glæde for alle. Lille Pe-
ter spørger om det er en kæm-
pe trætrold, som skal findes (af 
kunstneren Thomas Dambo), 
nej svarer jeg, det er ikke en 
kæmpe trætrold, men en skulp-
tur af en kendt politisk person i 
Sønder Omme, som hedder 
Jens Christian Holdgaard. Da 
han aldrig fik “Æresjyden” så 
skal vi lave en skulptur. 
”Da han nu er en kendt person,  
har han så været med i TV-ud-
sendelsen “Vild med dans””, 
spørger lille Peter igen. ”Næ! 
Det har han ikke, for der var 
ikke TV dengang han levede, 
siger jeg, men måske har han 
danset træskodans på hans 
bondegård, når han ikke var på 
besøg i Landstinget.

Pædagogen mener, at det er 
tid at komme videre, så hun 
foreslår, at de alle synger san-
gen som de har lært af Sigurd 
Barrett, “Jens Hansen havde en 
bondegård”, og glad vandrer de 
alle videre mod legepladsen.

Da Jens Chr. Holdgaard har 
dybe rødder til fængslet, så må 
jeg hellere kontakte fængsels-
direktøren og informere hen-
de, om den kommende skulptur 
i Anlægget. 
I receptionen får jeg den in-
formation, at hun er ved at be-
sigtige nogle nyopsatte fæng-
selsceller og den rare betjent 
følger mig over til hende. 
Vi småsnakker lidt om byg-
gematadoren Kurt Thorsen’s 
ophold i fængslet, og jeg får da 
også lov til at afprøve en celle. I 
det samme går alarmen og cel-
ledøren smækker i og pist væk 
er direktør og betjent. 
Nu sidder jeg alene i en fæng-
selscelle og kan ikke komme 
ud, og gad vide om de glemmer 
mig. Hvis de gør det, så kan jeg 
vel altid snitte en skulptur af 
Jens Chr. Holdgaard i træ og 
lege, at jeg er Emil fra Lønne-
berg, som snittede træfigurer 
i Astrid Lindgrens fortællinger. 

Ole Filip Hansen

LYNGPOSTEN
udkommer hver 

tirsdag 
på domænet

lyngposten.com
Det er også muligt at læse Lyngposten 
på Biblioteket og på Omme Centret.

Kontakt:

post@lyngposten.com
Tlf. 61 16 57 67

Det er gratis at få artikler med i avisen.
Vedr. annoncering, ring for information.

HOVEDGADEN 12 - SDR.OMME

TLF. 42 96 10 11

ELLER BOOK ONLINE PÅ

WWW.WINIA.DK

KIG IND OG SE OM VI HAR EN TID
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Tlf. 75 34 17 00

v/Stephanie Graugaard
Lægeeksamineret Kosmetolog og Wellness Terapeut

Adventskalender
Ved køb af 4 adventsgaver, får du mest for pengene. Det er efter først til mølle princippet, så ønsker du at 
forkæle din kæreste, kone, mand, veninde, ven, mor eller måske dig selv med en lækker adventskalender i 
december, så skynd dig at sende mig en besked . Pssssst… Alle gaveposer indeholder chokolade 
Bestilling og betaling skal ske senest den 27. november.

Sa nærmer juletiden sig, med fokus pa hygge og forkælelse 

DEN DEJLIGE - ADVENTSKALENDER
1. Ansigtsbehandling - 45 min.
2. Beauty Angel lysterapi – Anvendes senest den 31. januar
3. Beauty Angel læbepomade med factor 20
4. Afrensning - peeling - vitamin maske, til hjemmeforkælelse

Pris KR.

 499,-

DEN LUKSURIØSE - ADVENTSKALENDER
1. Ansigtsbehandling – varighed 45 min.
2. Kropsmassage – varighed 45 min.
3. Beauty Angel lysterapi – Anvendes senest den 31. januar
4. Luksuriøst Acti – Collagen maske til ansigts- og decolleté, 
    som virker antiage, til hjemmeforkælelse

Pris KR.

 999,-

DEN FORTRYLLENDE - ADVENTSKALENDER
1. Ansigtsbehandling med beauty angellys – varighed 60 min. 
    - Skal anvendes senest 31. januar
2. Fodbad & fod og underbensmassage – Varighed 45 min.
3. Kropsmassage – Varighed 45 min.
4. Luksuriøst Acti – Collagen maske til ansigts- og decolleté som virker antiage,    
    samt en ”Metal-massør” til hovedbundsmassage, til hjemmeforkælelse

Pris KR.

 1.499,-
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Med bumletog til Hejnsvig
Min tidligste barndom i begyn-
delsen af 1950’erne i en lejlig-
hed på 3. sal i Ingemanns Allé i 
Esbjerg var et sandt inferno af 
mishandlinger, omsorgssvigt 
og og fortrædeligheder. Med 
vold, druk og svir som trofaste 
følgesvende ravede min far i 
årevis rundt i den raserede 
lejlighed mellem væltede møb-
ler, tomme ølflasker og knuste 
glas.

Et barndomshjem, der for tid 
og evighed har mejslet sig ind 
i min erindring som en helve-
des- og krigszone, indsovset i 
en hæslig dunst af tobakståger, 
bræk, øl og billig sprut.

Ødelagt på liv og sjæl beslutte-
de min mor Astrid at sige en-
degyldigt stop, give slip på sin 
lille pode og bryde dén tunge 
arv, jeg var et produkt af. Med 
sit livs sidste ultimative bidrag 
fik hun afværget sin drengs og 
familiens tragiske deroute i frit 
fald mod samfundets bund.

Historien om Louis Bülow. Landsbyknejt i 1950’erne:

Uden officielle papirer og helt 
uden de sociale myndigheders 
indblanden besluttede hun at 
sende mig i pleje og sikkerhed i 
det lille landbosamfund i Hejns-
vig i det vestjyske. Hun sikrede, 
at jeg ikke blev ladt tilbage på 
endestationen på samfundets 
skyggeside sammen med far.

En årle morgen hastede hun 
med sin seks-årige purk ved 
hånden – og mig var det – fra 
Ingemanns Allé til banegården 
i Esbjerg, fik fat i en togfører og 
gav ham en række instrukser, 
inden hun satte mig på et bum-
letog.

På den regnvåde perron var 
det tid til afsked, og jeg slap 
min mors hånd med et sid-
ste farvel. Med kærlige knus, 
kram og tårer trillende ned ad 
de forgrædte kinder trykkede 
hun på knappen til den sociale 
elevator, der skulle bringe mig 
væk fra min far og i sikkerhed 
hos min nye plejemor i den lille 

landsbyflække Hejnsvig. Det 
havde kostet min mor usige-
ligt mange kræfter at holde 
sammen på det hele, men for 

sin drengs skyld holdt hun ud 
og stod distancen i årevis. Hun 
havde nu tilbage at flygte fra sit 
mareridt af et ægteskab med 
far, der aldrig fik sluttet fred 
med sine dæmoner, aldrig fik 
ro i sjælen eller styr på sprut-
ten.

Men en fremtid uden håb var 
min mors barske virkelighed. 
Angst, knuste drømme og bri-
stede illusioner fik hende til at 
give op, hun kunne ikke mere 
og bukkede under, 43 år gam-
mel.

Mens himlen græd méd dén 
morgen som stille slud og 
snefnug, der faldt over land og 
by som blide tårer, løftede en 
togassistent hånden med det 
runde afgangssignal, en togfø-
rer skridtede perronen af og 
fløjtede til afgang. Langsomt 
satte lokomotivet sig i bevæ-
gelse.

Nærmest forladt af Gud og 
mennesker sad jeg dér i ku-
peen og græd efter nærvær 
og tryghed, mens jeg fortabt 
stirrede ud over det åbne land-
skab, der adstadigt gled forbi. 
Snefnug dryssede sit hvide slør 
over de hvidklædte enge og 
marker med plovfurer, der kun 
lige anedes.

Næsten samtidigt mange kilo-
meter derfra stod den lokale 
malermesters ældste datter 
Ane-Lise og skuttede sig på den 
søvnige station i landsbyens 
udkant. Hensunket i tanker og 
tætte tobakståger spejdede 

hun ivrigt efter bumletoget, 
der i et adstadigt tempo duvede 
sig gennem landskabet.

Med et kald i godhedens tjene-
ste bød hun mig dèn morgen 
velkommen til et forjættet land, 
der flød med tryghed, nærvær 
og hjertevarme. Med en altop-
ofrende og betingelsesløs kær-
lighed som urkraft sprængte 
hun alle rammer for at værne 
sin lille plejesøn mod livets 
skyggeside.

Hos min ejegode plejemor i 
Hejnsvig slog jeg rod, hèr fik jeg 
hjemme, hèr hørte jeg til …

Kilde: Privatfoto

Astrid - min biologiske mor- Kilde Privatfoto 

Ane Lise - min plejemor Kilde Privatfoto 

Louis som dreng i Hejnsvig - Kilde Privatfoto Louis Bulow i dag - Kilde Privatfoto 

Historien fortalt af

Louis Bülow
Louis Bülow er bosat i Aarhus, 
og er gammel Hejnsvig-dreng 
og mangeårig historisk skri-
bent.
Vi glæder os til, at vi i Lyngpos- 
ten kan bringe en lang række 
af Bülows artikler, hvor han 
fortæller historien om perso-
ner og begivenheder, der alle 
har haft tilknytning til vores 
område.

JYSK FUGE
OG MONTAGE SERVICE
FACADERENOVERING/FUGESERVICE

TLF. 22 45 28 79
KONTAKT@JYSKFUGEOGMONTAGESERVICE.DK

WWW.JYSKFUGEOGMONTAGESERVICE.DK
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Sidste år blev den gamle 
tradition med julemarked og 
tombola skiftet ud med en ny, 
nemlig juletræstænding på 
Sig-Engen.

Sdr. Omme klar til ny tradition

Det var en stor beslutning 
for Sdr. Omme Borger og Er- 
hverv, at ændre en af byens 
store arrangementer, som var 
indendørs til nu et udendørs 

aftenarrangement, men tiden 
var til det. Allerede sidste år, 
som var første gang, der blev 
afholdt Juletræstænding, var 
der en overraskende stor 

Sidste år erstattede Borger og Erhverv det gamle kendte arrangement, Julemarkedet, med det nye arrangement. 
Juletræstænding. Det var et arrangement, der viste sig at være stor opbakning til.

Program
Start kl 17.00 ved Omme Centret,

hvor Varde Nisse Garden spiller julemusik

Juleoptog med fakler, 
hvor Varde Nisse Garden spiller 

fra Omme Centret til Sig-Engen

Julemanden tænder lysene i juletræet

Vil du være med i lodtrækningen om et 

GAVEKORT på 500 kr. til køb hos de 

erhvervsdrivende.  
Så HUSK at udfylde en ønskeseddel, for 

julemanden udtrækker vinderen blandt alle 

de afleverede ønskesedler.
Papir og kuglepenne findes på pladsen.

Gratis slikposer til alle børn
Gratis risengrød og saftevand

Gratis æbleskiver, gløgg og kakao

Der kan købes 
BRÆNDTE MANDLER 

Arrangør: Sdr. Omme Borger og Erhverv

Kom til festlig 

Juletræstænding
Lørdag den 2. december

opbakning til fakkeloptoget 
og efterfølgende en hyggelig 
stemning til juletræstænding 
på Sig-Engen.
En af de ting som dog ikke blev 
ændret var, at Julemanden 
delte slikposer ud til alle børn, 
også de uartige. Og det gør 
han også i år den 2. december, 
når der igen afholdes Jule-
træstænding. 
 
I år starter det hele når mør-
ket falder på, med fakkeltog, 
hvor Varde Nisse Garden går 
foran fra Omme Centret og til 
Sig-Engen. Sdr. Omme Rytter-
klub går bag fakkeloptoget, 
med juleklædte heste, ryttere 
og hestevogn. 
Det hele kommer til at foregå 
på Sig-Engen, hvor julemanden 
tænder lyset i det store juletræ 
med sin magi, og måske med 
lidt hjælp fra de fremmødte. 

- Af Liset Daniel Egsgaard, formand for Sdr. Omme Borger og Erhverv.

Sidst på aftenen trækker han 
en ønskeseddel, som de frem-
mødte forinden kan udfylde på 
pladsen og lægge i den store 
julesæk. Den hvis ønskeseddel 
julemanden trækker op af sin 
sæk, vinder et gavebevis på 
500 kr. til køb hos foreningens 
erhvervsmedlemmer.

I år er bestyrelsen i Sdr. Omme 
Borger og Erhverv stolte over, 
at arrangementet kan afholdes 
gratis for alle byens borge-
re. Der bliver serveret gratis 
saftevand og risengrød samt 
æbleskiver, gløgg og kakao på 
Sig-Engen efter først til mølle 
princippet.

Der har i år været en god støtte 
fra de husstands- og erhvervs-
medlemmer, som har været 
med i mange år og vi glæder 
os over at se, at der er kommet 
nye medlemmer til. 
Jydefesten har også givet et 
økonomisk overskud, med tak 
til de mange frivillige hjælpe-
re, som er med til at bidrage til 
overskuddet, som vi nu kan give 
tilbage af.

Vi glæder os til den nye tradi-
tion, en hyggelig aften med lys 
fra juletræet, fakler og bålfade, 
hvor vi alle kan ønske hinanden 
en glædelig jul.

Har du, din forening eller klub et ønske om at afholde et ar-
rangement eller sætte et projekt i gang, til gavn for medlem-
merne eller byens borgere, men svært ved at finde økonomi-
en til det, så er det nu muligt at søge Lyngposten om støtte.

Det er  annoncørerne der gør det muligt
Lyngposten finansieres udelukkende af annonceindtægter 
fra vores annoncører. 
Uden deres store opbakning, ville det slet ikke være muligt 
at udgive Lyngposten, og det er annonceindtægterne fra an-
noncørerne, der genererer det overskud, der nu kan komme 
dig, foreningerne og klubberne til gavn. 
- Så støt vores annoncører!

Lyngposten støtter jer 
- fordi i støtter Lyngposten
Lyngposten har helt fra starten fået stor opbakning fra an-
noncørerne, skribenterne og borgerne - derfor vil vi nu ger-
ne give noget tilbage til byen.
Lyngposten laver ikke sig selv, - det gør I der bakker op om 
Lyngposten, ved at sende artikler og små skriverier ind - 
samt I der indrykker annoncer for jeres forening, klub og 
erhverv.
Den opbakning er vi glade for, - for uden den, så havde vi ikke 
Lyngposten som det samlingssted, hvor vi kan læse om - og 
følge med i hvad der sker i vores by.

Man kan søge løbende henover året. Økonomisk støtte kan 
naturligvis kun gives, såfremt Lyngposten har økonomi til det 
på det givne tidspunkt.
Er du eller din forening i tvivl om du/I kan søge økonomisk 
støtte, så kontakt os endelig, så får vi en snak om det.

Mail: post@lyngposten.com  /  Tlf.: 61 16 57 67

Lyngposten deler ud af 
overskuddet til foreninger 
og velgørende formål
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Levende musik
til festen med Ernst
Ernst Larsen 21 28 38 64 / 75 34 17 64
Se mere på www.larsenmusik.dk
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VV i ki k @@  AA d m i n i s t r A t i o nd m i n i s t r A t i o n

Er du træt af

Administration - Bogføring - Momsregnskab mv.

- Så kontakt mig for en uforpligtende snak!

Telefon 40 52 63 02 - email vika@pc.dk

v/anna-marie chrisTensen, vandværksvej 1, sdr. omme

- for små og sTørre virksomhedermere end

30 års

erfaring

Skriv om sport & fritid

- Af Jesper Stensgaard Thomsen.
Sdr. Omme IF Atletik og Motion 
er meget mere end de ugentli-
ge løbe- og gåture. Det er også 
sammenhold, motivation og 
fællesskab på tværs af alder, 
køn og ambitionsniveau.

Lørdag 4. november dyrkede 
vi fællesskabet med den årlige 
klubdag for alle medlemmer.
En skøn dag med bl.a. fangeleg, 
orienteringsløb med opgaver 
der blev løst i små hold, masser 
af hygge og gode grin under-
vejs.

Det hele sluttede med lakrids- 
piber og fællesspisning i Sdr. 
Omme Multicenter, hvor vi tra-
ditionen tro kunne kåre vinder-
ne af dagens udfordringer. 

Stort tillykke til Frank Venø og 
Regner Knudsen med titlen 
som årets “klubmestre”.

- Af Jesper Stensgaard Thomsen.
Sdr. Omme IF Atletik og Moti-
on har fået en fantastisk flot 
start på den nye sæson af DGI’s 
vinterserie Sydvest Crossløb, 
hvor klubben har hele 51 del-
tagere med i både løb og gang.

Efter de første to afdelinger 
ligger Team Sdr. Omme IF på 1. 
pladsen i den samlede holdkon-

Klubdag
Sdr. Omme IF Atletik og Motion

Flot start på Sydvest Crossløb
Sdr. Omme IF Atletik og Motion

kurrence, ligesom alle løbere 
også samler point i deres re-
spektive aldersklasser.

Sydvest Crossløb består af i alt 
9 afdelinger rundt i hele Syd-
vestjylland og er en god mulig-
hed for at få pulsen op, lidt sved 
på panden samt holde formen 
ved lige henover vintermåne-
derne. 

Men først og fremmest er det 
sociale i højsædet, og der bliver 
altid hygget i det blå fællesskab 
med kaffe, the og medbragt 
kage.

Næste afdeling er lørdag 25. 
november i Esbjerg og hele vin-
terserien slutter på hjemmeba-
ne i Sdr. Omme lørdag 9. marts.

Lucas Hansen og Stefan Ahm, to frivillige hjælpere i anlægget, har sat nye lyskæder på Sdr. Omme 
Borger og Erhverv’s  bålhytte. Flot ser det ud, når bålhytten lyser op i mørket. 
Foto: Liset Daniel Egsgaard, Borger og Erhverv.

Lys på Bålhytten
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Skriv om sport & fritid

Britta’s fodpleje

Effektiv fodpleje
v/Britta Frost

Lægeeksamineret fodplejer

Farvergade 13 - 7260 Sdr. Omme

Tlf.: 2296 8812

Sportsskader  |  Hælspore  |  Iskiassmerter
Slidgigt  |  Hovedpine  |  Skuldersmerter 

Få en ordentlig behandling!

Stadion Allé 11, Sdr. Omme. Tlf. 61 28 21 12

VOLVO-SPECIALE
TLF. 20 69 98 98

ApSSdr. Omme

Af Signe Bruun.

I Sdr. Omme - Filskov 4H har vi 
en flok frivillige, som vi er glade 
for.
De kan komme på kursus, hvis 
de har tid og lyst til det. 
Vi har i weekenden 3. - 5. no-
vember haft 3 frivillige på kur-
set “Madevent” i Blokhus. 
Madevent handler om at få lært 
noget fra de andre frivillige. 
Det er både frivillige 4H’ere og 
instruktører på madskoler, der 
kan komme, og som man kan få 
gode råd fra. 

Madevent kursus - for instruktører i 4H

På Madevent-kurset lavede vi 
bla. kreative ting, for det er 
også en del af 4H. Vi har tegnet 
på grydelapper, viskestykker, 
krus og shopping bags. Der var 
også mulighed for at lave små 
nisser af garn. 
Der blev lavet en masse mad 
undervejs på kurset. Der blev 
bagt, syltet, stegt og kogt mad.

Vi fik sunget en masse 4H san-
ge, og der blev grinet og hygget 
en masse.

Lørdag var der en tur på Hy-
bengården, som er et sted, 
hvor de laver marmelader. 
Vi fik en rundvisning og vi fik 
smagsprøver på de mange 
forskellige marmelader. Vi fik 
fortalt en masse om gården, og 
hvordan marmelade-produkti-
onen startede. Da vi kom tilba-
ge til hytten, var der smagsprø-

ver på lokale spegepølser, ost 
og drikkevarer. Der var lavet 
rugbrødschips og hummus.
Vi har fået et indblik i, hvad de 
andre 4H-klubber laver og fået 
lært en masse i løbet af week-
enden. 
Det har givet inspiration og en 
masse nye ideer til, hvad vi kan 
lave i Sdr. Omme - Filskov 4H.

Vores 1. hold spillede torsdag den 9. november mod Sdr. Feldings 1. 
hold og vi tabte desværre kampen med 0-8. 
Det var topholdet vi spillede mod, og vi havde slet ikke forventet, at 
kunne vinde. Men et par af kampene var meget tætte, og havde vi 
bare haft lidt mere held i sprøjten, kunne vi have spillet uafgjort.
Vores 1. mand Kim spillede en rigtig fin kamp med godt 20 i snit, 
men Sdr. Feldings 1. mand lukkede kampen med en serie på 140 
point.
Stillingen er, at vi roder rundt nede på en 3. sidste plads som sæd-
vanligt, ville jeg næsten sige. Men det kan være det ændrer sig lidt, 
hvis vi vinder i uge 46, hvor vi skal spille mod Spjald og dem vandt 
vi over sidst. 

2. holdet spillede onsdag den 8. november på hjemmebane mod 
Sdr. Feldings 2. hold, og opnåede uafgjort 4-4 mod dem.
De ligger fint placeret på en 3. plads med 8 point, kun 1 point efter 
Ølgod og Sig, der begge har 9 point.

I Senior turneringen spillede 1. holdet mandag den 6. november 
mod Filskovs 1. hold og vandt 6-2, og ligger dermed på første plad-
sen.

Men meget kan jo ændre sig, for 2. holdet skulle have spillet ude-
kamp mod Filskovs 2. hold, men den er blevet udsat på grund af 
sygdom, så nu har de 2 udsatte kampe, og vinder de dem, vil det jo 
resultere i, at de henter 4 point, og lagt til deres 5 point når de op 
på siden af vores 1. hold, der også ligger på 9 point.

Mvh. Preben 
Følg os på vores Facebook side.

Sdr. Omme Billarklub

Billund Kommune.

Lokale børn og unge gjorde 
en kæmpe forskel som 
frivillige under sommerens 
Skole OL-finale. 
Knap halvdelen af de 500 
frivillige var lokale børn og 
unge. 

Elever fra Vestre Skole, Grind-
sted Privatskole, Sdr. Omme 
Skole, Lynghedeskolen afd. 
Stenderup, Hejnsvig Skole, 
BillundSkolen og International 
School of Billund, havde man-
dag den 6. november besøg af 
borgmester Stephanie Stor-
bank. Hun var forbi for at takke 
Kulturcrew og andre elever fra 

de syv skoler, som havde været 
frivillige under sommerens 
Skole OL-finale.
Med sig havde hun en stak 
guldmedaljer, som hver elev fik 

en af som tak for deres indsats. 
Samtidig fik eleverne også en 
anbefaling underskrevet af 
borgmesteren og formanden 
for Danmarks Idrætsforbund 
Hans Natorp. 
Anbefalingen fortæller, at de 
unge har ydet en vigtig frivillig 
indsats under Skole OL-finalen 
og været med til at give andre 
børn og unge gode oplevelser, 
og tanken er, at de kan bruge 
den, når de på et tidspunkt skal 
ud at søge et fritidsjob.

”Vi er virkelig glade for og stol-
te af, at vi kan samle så mange 
dygtige frivillige, når vi holder 
Skole OL-finale i Børnenes Ho-
vedstad – og ekstra stolte af, at 
så stor en del af de frivillige er 
lokale børn og unge. De børn og 
unge skal være med til at forme 
frivilligheden i fremtiden, og 
derfor skal de selvfølgelig også 
have en stor tak og et skulder-
klap for deres indsats,” sagde 
borgmester Stephanie Stor-
bank.

De unge frivillige løste mange 
vigtige opgaver
Under sommerens Skole OL-fi-
nale var der mange forskellige 
frivillige opgaver, der skulle 
løses, og de unge frivillige fik 
også lov til at prøve lidt af hvert.
Nogle hjalp med at stille op og 
gøre klar til dagens finale om 
morgenen, mens andre stod 
for heppezoner under moti-
onsløbet, delte merchandise 
ud og sørgede for, at de mange 
deltagende børnehavebørn til 
Mini-OL fik en god oplevelse 
eller hjalp til som dommere 

under finalerne i atletik. Sam-
tidig sørgede Kulturcrew fra 
BillundSkolen for check-in af 
de elever fra andre byer, der 
skulle overnatte på deres skole.
Alle frivillige ved sommerens 
Skole OL-finale var i starten af 
september inviteret til en tak-
kemiddag, hvor de fik guldme-
daljer, rosende ord og lækker 
mad. Mange af de lokale børn 
og unge kunne dog ikke deltage 
denne aften, da det var udenfor 
skoletiden. Derfor fik de man-
dag besøg af borgmesteren i 
skoletiden.

Unge Skole OL-frivillige fik guldmedaljer, anbefaling og tak

Borgmester Stephanie Storbank tog mandag den 6. november rundt på skolerne for at sige tak og overrække en 
medalje sammen med en underskrevet anbefaling til alle de dygtige børn og unge. Foto Billund Kommune.
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NYHED  NYHED  NYHED  NYHED  NYHED

Pr. 1. december 2023 har vi indgået a� ale med Give Apotek, 
om levering af receptplig� g medicin.

Det har ingen betydning for I kunder, I skal blot sige � l Jeres læge, 
at I ønsker medicinen leveret � l Meny Sdr. Omme.

Medicin fra Give Apotek leveres mellem kl. 16.30 og 17.00, 
hvilket betyder, at der kan bes� lles medicin helt frem � l kl. 15.00.

SDR. OMME

Vi glæder os ti l 
fortsat at servicere Jer

med udlevering af 
receptpligti g medicin og 
salg af håndkøbsmedicin

Nyt samarbejde mellem Meny og Give Apotek 
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Meny Sdr. Omme, Vejlevej 8, 7260 Sdr. Omme. Tlf. 75 34 24 25 TILBUDENE GÆLDER FRA TORSDAG D. 16. NOVEMBER TIL OG MED ONSDAG D. 22. NOVEMBER HVIS ANDET IKKE ER ANFØRT.

MENY SDR. OMME - ÅBENT ALLE DAGE 8.00 - 22.00

Find de varer, du bruger mest i hverdagen til en fast lav pris – hver dag. 
Kig efter skiltene, når du handler i MENY.

SDR. OMME SDR. OMME
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FREDAG UGE 46:FLÆSKESTEG M/RØDKÅL, SOVS, BRUNE & HVIDE KARTOFLER
TILKØB DESSERT 25,- RISALAMANDE MED KIRSEBÆRSAUCE

FREDAG UGE 47: STOR KARBONADE M/GRØNÆRTER & RØDBEDER
 TILKØB DESSERT 25,- RISALAMANDE MED KIRSEBÆRSAUCE

FREDAG UGE 48: STEGT FLÆSK M/KARTOFLER, PERSILLESOVS & RØDBEDER
 TILKØB DESSERT 25,- RISALAMANDE MED KIRSEBÆRSAUCE

FREDAG UGE 49:SKINKESCHNITZEL M/ÆRTER, BRASEDE KARTOFLER & 
 BEARNAISESAUCE
 TILKØB DESSERT 25,- RISALAMANDE MED KIRSEBÆRSAUCE

FREDAG UGE 50:KALVESTEG STEGT SOM VILDT
M/WALDORFSALAT, TYTTEBÆR, VILDTSAUCE & HVIDE KARTOFLER

 TILKØB DESSERT 25,- RISALAMANDE MED KIRSEBÆRSAUCE

Tine

FREDAGSMENU SÆLGES LUN FRA KL. 17-18  -  KAN FORUDBESTILLES SENEST TORSDAG KL. 11

70700000
PR. PERS.

COCA-COLA, 
COCA-COLA 
ZERO, TUBORG 
SQUASH ELLER 
FANTA
Flere varianter. 
Afhentningspris. 
Sælges kun i hele rammer.

OMHU DANSKE 
ASPARGESKARTOFLER
250 g.

7500
24 X 33 CL

+PANT 1200
PR. BAKKE

DANSK KAMSTEG 
UDEN BEN
Ca. 1,2-1,5 kg

MERRILD 
103
500 g. 
Max 4 stk. pr. 
kunde pr. dag.

3500
PR. STK.

VANDVITTIG PRIS

frugt & grønt marked
frit
valg
12,-

HONNINGMELON
PR. STK.

BLOMMETOMATER
500 G.

CLEMINTINER
750 G.

DANSKE 
RØDLØG 
1 KG.

10000
PR. STK.
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Meny Sdr. Omme, Vejlevej 8, 7260 Sdr. Omme. Tlf. 75 34 24 25
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Poul Erik Høj
Vinmand

Torsdag kl. 14 - 17Fredag kl. 14 - 17
Tlf. 23 34 69 01

Meny Sdr. Omme . Vejlevej 8 . 7260 Sdr. Omme
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